
Delibera n° 617
Del 14/05/09

Oggetto: Indizione mobilità regionale ed interregionale per la copertura di n°15 posti  di
Operatore socio Sanitario – Cat. “BS”.

=========================================================================

Il Direttore Amministrativo
Certifica

La  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  U.S.L.  a  partire  dal
______________________________
e resterà in pubblicazione per 15 giorni  consecutivi  ed è stata posta a disposizione per la
consultazione.
===================================================================

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo Dr. ssa Laura Balata
Direttore Sanitario Dr. Giuseppe Maria Sechi

<<VISTI
� Il  D.  Lgs.  165/2001  “Norme  Generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle

dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche” che  prevede  all’art.  30  il
passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse;

� l’art.  19 del  C.C.N.L.  integrativo  al  C.C.N.L.  07/04/99,  tutt’ora  in  vigore,
nonché l’art. 21 del CCNL per il quadriennio 2002/2005 del comparto sanità,
che disciplinano la mobilità volontaria dei dipendenti tra le aziende ed Enti del
comparto e con altre amministrazioni di comparti diversi;

� la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n°3 del 02/05/06 e la
nota esplicativa alla L.30/12/04 n° 311 dello stesso DPF in data 11/04/05;

� il parere dell’Ufficio del Personale delle Pubbliche Amministrazioni n°213 del
02/05/05;

� la  nota  D.S.  Prot.  N°986  del  13/06/08  relativa  alla programmazione  del
fabbisogno  del  personale  relativamente  all’anno  2008/2009,  nella  quale  è
prevista l’assunzione di personale appartenente a vari profili professionali della
dirigenza e del comparto;

PRESO ATTOche la Direzione Aziendale ritiene di dover acquisire le suddette figure professionali
attraverso le procedure concorsuali;

ATTESO che con deliberazione n°287 del 20/03/08, l’Azienda ha indetto un concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura di n°15 posti di O.S.S. e che la procedura
concorsuale è in corso di espletamento;

RILEVATO che il su citato art. 30 del D. Lgs. 165/2001 subordina l’attivazione delle procedure
concorsuali al previo esperimento delle procedure di mobilità;

1pg 1



Delibera n° 617
Del 14/05/09

DATO ATTO che l’Azienda ha già espletato la procedura di mobilità relativa al profilo di O.S.S.,
provvedendo a suo tempo all’esamina delle domande pervenute e presenti agli
atti;

RITENUTO
� di  dover  dare  una  più  ampia  diffusione  alla  procedura  in  argomento

provvedendo alla pubblicazione dell’ avviso di mobilità attraverso gli organi
ufficiali  ed  il  quotidiano  locale  di  maggior  diffusione,  oltre  all’ordinaria
pubblicazione su sito aziendale;

� di predisporre di conseguenza il bando di mobilità, regionale ed interregionale,
così  come allegato al  presente atto  del  quale costituisce parte  integrante e
sostanziale, relativo all’acquisizione di n°15 Operatori socio Sanitari Cat. “BS”

� di  subordinare  l’assenso  al  trasferimento  ad  una  valutazione,  effettuata  da
apposita Commissione nominata dal Direttore Generale, circa la rispondenza
del profilo del candidato con le esigenze dell’Azienda, attraverso l’esame del
curriculum formativo-professionale e lo svolgimento di un colloquio tecnico-
motivazionale, 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa

� di indire una procedura di mobilità volontaria, regionale ed interregionale, per la copertura di
n°15 posti di Operatore Socio Sanitario – Cat. “BS”

� di approvare il relativo bando che si allega al presente provvedimento per costituirne parte in-
tegrante;

� di disporre la pubblicazione del suddetto bando, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale e sul quo-
tidiano “L’Unione Sarda”, ed in forma integrale sul sito aziendale “www.aslcagliari.it”

� di demandare al Servizio del Personale i relativi adempimenti.

IL DIRETTORE GENERALE
(DOTT. BENEDETTO BARRANU)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                   IL DIRETTORE SANITARIO
            (DR. SSA LAURA BALATA)                           (DOTT. GIUSEPPE MARIA SECHI)

2pg 2


